证券代码：600750 证券简称：江中药业 公告编号：2026-002

华润江中药业股份有限公司

关于变更公司名称并完成工商变更登记

暨拟变更公司证券简称的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

变更后的公司全称：华润江中药业股份有限公司

变更后的股票证券简称：华润江中，股票证券代码“600750”保持不变

本次证券简称的变更尚需向上海证券交易所申请，并经上海证券交易所批准

通过后方可实施，存在不确定性。公司将根据实际进展情况及时履行信息披露义

务，敬请投资者注意投资风险。

一、公司董事会审议变更公司名称及证券简称的情况

华润江中药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 12 月 12 日召开

第十届董事会第十次会议、于 2025 年 12 月 29 日召开了 2025 年第二次临时股东

大会，审议通过了《关于变更公司名称及证券简称、变更注册资本、取消监事会

并修订<公司章程>的议案》，同意公司中文名称由“江中药业股份有限公司”变更

为“华润江中药业股份有限公司”，英文名称由“JIANGZHONG PHARMACEUTICAL

CO.,LTD”变更为“China Resources Jiangzhong Pharmaceutical Co.,Ltd”，并

修订《公司章程》。同时，公司拟将证券简称由“江中药业”变更为“华润江中”，

证券代码仍然为“600750”。

二、公司名称变更的工商登记情况

公司于近日完成工商变更登记手续，并取得江西省市场监督管理局换发的《营

业执照》，变更后的工商登记信息如下：

公司名称：华润江中药业股份有限公司

统一社会信用代码：91360000158307408H

企业类型：股份有限公司(上市、国有控股)

法定代表人：刘为权

注册资本：63,495.3289 万元

成立日期：1996 年 9 月 18 日

经营范围：中成药、化学药的生产和销售；糖类、巧克力、糖果、饮料等普

通食品的生产和销售；保健食品、特殊医学用途食品等特殊食品的生产和销售；

医疗器械的生产和销售；卫生湿巾等卫生用品的生产和销售；农副产品收购（粮

食收购除外）；国内贸易及生产加工，国际贸易；研发服务、技术转让服务、技术

咨询服务。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

三、公司董事会关于变更证券简称的理由

公司已办理完成公司名称变更事项的工商变更登记手续，拟向上海证券交易

所申请将证券简称由“江中药业”变更为“华润江中”，证券代码仍然为“600750”。

本次变更公司证券简称有助于强化与华润的品牌协同认知，进一步提升公司品牌

辨识度和市场影响力；该事项不会对公司产生重大影响。

四、公司董事会关于变更证券简称的风险提示

本次证券简称的变更尚需向上海证券交易所申请，并经上海证券交易所批准

通过后方可实施，存在不确定性。公司将根据实际进展情况及时履行信息披露义

务，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

华润江中药业股份有限公司董事会

2026 年 1 月 20 日

	重要内容提示：
	一、公司董事会审议变更公司名称及证券简称的情况
	二、公司名称变更的工商登记情况
	三、公司董事会关于变更证券简称的理由
	四、公司董事会关于变更证券简称的风险提示